UỶ BAN NHÂN DÂN
ĐẶC KHU LÝ SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND

Lý Sơn, ngày      tháng 11  năm 2025

                                     THÔNG BÁO

Niêm yết công khai đối tượng nhận chăm sóc
người khuyết tật đặc biệt nặng trên địa bàn đặc khu Lý Sơn

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ

quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ

quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ

Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị

định 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ

giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Uỷ ban nhân dân đặc khu Lý Sơn đã nhận được hồ sơ đề nghị nhận

chăm sóc người khuyết tật đặc biệt nặng của 25 đối tượng trên địa bàn đặc khu

Lý Sơn;

Qua rà soát, xem xét và thẩm định hồ sơ của 25 đối tượng nhận chăm

sóc người khuyết tật đặc biệt nặng, UBND đặc khu tiến hành niêm yết công

khai danh sách 25 đối tượng nhận chăm sóc người khuyết tật đặc biệt nặng, cụ

thể:

- Thôn Đông An Hải: 05 đối tượng (ông Nguyễn Khóa, bà Dương Thị

Hoa, bà Nguyễn Thị Tốt, ông Phạm Ngọc Qúy và ông Phạm Tấn Phúc);

- Thôn Tây An Hải: 10 đối tượng (bà Phạm Thị Mai, bà Lê Thị Thiệt,

bà Nguyễn Thị Hân, bà Dương Thị Hiền, bà Lê Thị Tự, bà Lê Thị Qua, ông

Nguyễn Chí Thanh, bà Nguyễn Thị Thơm, bà Võ Thị Phụng và bà Lê Thị

Nương);

- Thôn Đông An Vĩnh: 05 đối tượng (bà Phan Thị Thanh Thúy, bà Đỗ

Thị Hồ, bà Ngô Thị Lắm, Nguyễn Thị Nở và bà Phạm Thị Thành);

- Thôn Tây An Vĩnh: 05 đối tượng (bà Dương Thị Lan; ông Trần Văn

Thanh, bà Nguyễn Thị Bồ; ông Võ Văn Hiệp và bà Lê Thị Thủy).

- Thời gian niêm yết: 02 ngày, từ ngày 03/11/2025 – 04/11/2025.

- Địa điểm niêm yết: Tại Trung tâm Chính trị - Hành chính đặc khu Lý

Sơn.

Trong thời gian niêm yết, nếu có phản ánh, kiến nghị đề nghị người dân

phản ảnh bằng văn bản hoặc trực tiếp về Uỷ ban nhân dân đặc khu (qua Phòng

Văn hóa – Xã hội) để tham mưu Chủ tịch UBND đặc khu xem xét, giải quyết

theo quy định./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND;
- Phòng Văn hóa – Xã hội;
- VP: CVP, PCVP, CV;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Đình Mẫn

		2025-11-03T16:28:29+0700

		2025-11-03T16:57:39+0700

		2025-11-03T16:57:39+0700

		2025-11-03T16:57:39+0700